
Zasady zapisu na przedmioty
do wyboru

Stosunki
międzynarodowe

I stopień 2026/2027
3 i 4 semestr



Wyboru w systemie USOSweb dokonuje aktywny, uprawniony student/ka 2 semestru kierunku
Stosunki międzynarodowe I stopień

Należy wybrać przedmioty z poszczególnych grup:
 
Semestr 3 zimowy 

 Przedmiot do wyboru 4 - 1 przedmiot
 Przedmiot do wyboru 5 - 1 przedmiot
 Przedmiot do wyboru 6 - 1 przedmiot

Semestr 4 letni 

 Przedmioty do wyboru 7 - 1 przedmiot
 Przedmioty do wyboru 8 - 1 przedmiot wspólny z kierunkiem Nauki społeczne stosowane -
decyduje większość wskazań na obu kierunkach 
 Przedmioty do wyboru 9-10 - 2 przedmioty

Poniżej wyszczególniono przedmioty, które ostatecznie zostają wystawione do rejestracji

UWAGA: przedmiot raz zaliczony nie może być wybrany przez studenta ponownie!

Rejestracja na przedmioty do wyboru odbywa się poprzez konto studenta w systemie USOSweb. 

I tura zapisów w dniu 29.04 godz. 9.00 do godz. 23.59

Limit: Konwersatorium - min. 27 max 32 / Wykład - min. 35 max 84 

Decyduje większość wskazań

do 04.05 - *Ogłoszenie wyników (na adres mailowy studencki)

II tura zapisów - jeśli będzie konieczna, wyłącznie dla studentów, którzy w I turze nie dokonali żadnego
wyboru oraz tych, którzy wskazali przedmiot(y) niewybrane. Wybór przedmiotów zostanie ograniczony
do przedmiotów, które mają wolne miejsca i równocześnie mają szanse być uruchomione.

*Decyzja Dyrektora Instytutu na podstawie wskazań studentów, Zarządzenie Rektora nr 0211.67.2025.
Niedokonanie przez studenta wyboru przedmiotów w systemie USOS skutkuje przypisaniem go do
przedmiotów wyznaczonych przez Dyrektora Instytutu.



Przedmiot do wyboru 4  wykład 30h, 3 pkt ECTS 

Światowe kultury biznesu - Cymbranowicz Katarzyna
Rozwój ekonomii - Giza Wojciech
Współczesne systemy ekonomiczne Europy i Azji - Glinka Katarzyna
Ekonomia dobrobytu i nierówności - Jagódka Maciej
Współczesne modele kapitalizmu - Kłosowicz-Toborek Katarzyna
Od dobrobytu do szczęścia. Dylematy współczesnej ekonomii - Kwarciński Tomasz
Uwarunkowania ekonomiczne prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce i na świecie -
Popławski Łukasz
Ekonomia kultury - Sanetra-Szeliga Joanna
Ekonomia behawioralna: psychologia decyzji ekonomicznych - Solek Adrian
Rynki i instrumenty finansowe w praktyce - Zyguła Andrzej

Przedmioty uwzględnione podczas rejestracji

Przedmiot do wyboru 5  konwersatorium 30h, 3 pkt ECTS 

American Dream - Prof. Brian D. Phillips - limit osób max 10
Social Stratification - Prof. Brian D. Phillips - limit osób max 10
The United States - Prof. Brian D. Phillips - limit osób max 10
Społeczeństwo w obliczu kryzysu klimatycznego - Górka Anna
Systemy edukacji na świecie: różnorodność i efektywność - Kubica Wojciech
Nierówności społeczne - Kwarcińska Katarzyna
Zaufanie w relacjach społecznych - Łuszczyńska Maria
Siła słowa w polityce - Mazur-Bubak Monika
Antropologia miasta - Warmińska-Zygmunt Katarzyna



Przedmioty uwzględnione podczas rejestracji

Przedmiot do wyboru 6  wykład 30h, 3 pkt ECTS

Geopolityka jako paradygmat stosunków międzynarodowych? - Dzwończyk Joanna
Przemoc Polityczna - Historia, Teoria i Aplikacja - Kałuża Maciej
Źródła cywilizacji śródziemnomorskiej - Kot Dobrosław
Narodowościowe i wyznaniowe aspekty stosunków międzynarodowych - Kotulewicz-
Wisińska Karolina
Polityka zagraniczna i bezpieczeństwa UE - Strycharz Damian



Przedmioty uwzględnione podczas rejestracji

Przedmioty do wyboru 7 konwersatorium 30h, 3 pkt ECTS 

Dyplomacja i protokół dyplomatyczny - Danel Łukasz
Stosunki polityczne Polski z wybranymi krajami azjatyckimi - Jakimowicz Robert
Wybrane zagrożenia globalne i lokalne - Karwoth-Zielińska Dominika
Polityka klimatyczno-energetyczna UE - Zajączkowska Magdalena

Przedmioty do wyboru 8  wykład 30h, 3 pkt ECTS - przedmiot wspólny z kierunkiem
Nauki społeczne stosowane - decyduje większość wskazań na obu kierunkach 

Od konfliktu do dialogu – działania na rzecz rozwiązywania konfliktów, wzmacniania
dialogu i partycypacji - Górka Anna
Religia w kontekście społecznym - Kaczorowski Karol
Zaufanie do nauki - Kubica Wojciech 

Przedmioty do wyboru 9-10  konwersatorium 15h, 3 pkt ECTS (każdy)

Dominium jako forma ustrojowa państw anglosaskich - Dańda Aleksander
Minipaństwa we współczesnym świecie - Eska-Mikołajewska Justyna
Przemiany społeczno-polityczne w Polsce i na świecie po pandemii Covid-19 -
Kędzierski Marcin
Uchodźcy i migracje - Kot Dobrosław
Globalne wyzwania klimatyczne - Król Michał
Inżynieria wyborcza - Salamon Jeremiasz
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